

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Registro de Preços Eletrônico - 008/2025

E G INSTALADORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 52.007.329/0001-88 - Endereço: ROD RS 239 - CEP: 93880000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99102-7162

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Registro de Preços para a contratação futura para execução de serviços de instalação de aparelhos de ar condicionado, com fornecimento dos materiais necessários, para atender a demanda do Município de Taquari/RS.					
	0001	Instalação de (01) um aparelho de AR-CONDICIONADO SPLIT DE 9000 BTUS/H, FUNÇÃO INVERTER – QUENTE /FRIO. Tipo Hi-wall, voltagem 220V, com até 2,00m de tubulação (inclusive tubulação de cobre, materiais de isolamento, fitas, instalações elétricas, mangueira de dreno, suporte galvanizado). Marca/Modelo: AGRATTO / SPLIT INVERTER NEO TOP ICST09QFR4. Dificil acesso, com trabalho em altura. Prazo de garantia de 12 (doze) meses.	serviço	propria	15 UN	R\$ 461,00	R\$ R\$ 6.915,00
	0002	Instalação de (01) um aparelho de AR-CONDICIONADO SPLIT DE 12000 BTUS/H, FUNÇÃO INVERTER – QUENTE /FRIO. Tipo Hi-wall, voltagem 220V, com até 2,00m de tubulação (inclusive tubulação de cobre, materiais de isolamento, fitas, instalações elétricas, mangueira de dreno, suporte galvanizado). Marca/Modelo: AGRATTO / SPLIT INVERTER NEO TOP ICST12QFR4. Dificil acesso, com trabalho em altura. Prazo de garantia de 12 (doze) meses.	serviço	propria	24 UN	R\$ 490,00	R\$ R\$ 11.760,00
	0003	Instalação de (01) um aparelho de AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18000 BTUS/H, FUNÇÃO INVERTER – QUENTE /FRIO. Tipo Hi-wall, voltagem 220V, com até 2,00m de tubulação (inclusive tubulação de cobre, materiais de isolamento, fitas, instalações elétricas, mangueira de dreno, suporte galvanizado). Marca/Modelo: AGRATTO / SPLIT INVERTER NEO TOP ICS18QFR4. Dificil acesso, com trabalho em altura. Prazo de garantia de 12 (doze) meses.	serviço	propria	48 UN	R\$ 501,00	R\$ R\$ 24.048,00
	0004	Instalação de (01) um aparelho de AR-CONDICIONADO SPLIT DE 24000 BTUS/H, FUNÇÃO INVERTER – QUENTE /FRIO. Tipo Hi-wall, voltagem 220V, com até 2,00m de tubulação (inclusive tubulação de cobre, materiais de isolamento, fitas, instalações elétricas, mangueira de dreno, suporte galvanizado). Marca/Modelo: TCL / TAC-24CHSA INV. Dificil acesso, com trabalho em altura. Prazo de garantia de 12 (doze) meses.	serviço	propria	18 UN	R\$ 580,00	R\$ R\$ 10.440,00
	0005	Instalação de (01) um aparelho de AR-CONDICIONADO SPLIT DE 30000 BTUS/H, FUNÇÃO INVERTER – QUENTE /FRIO. Tipo Hi-wall, voltagem 220V, com até 2,00m de tubulação (inclusive tubulação de cobre, materiais de isolamento, fitas, instalações elétricas, mangueira de dreno, suporte galvanizado). Marca/Modelo: TCL / TAC INVERTER Q/F 30000BTUS. Dificil acesso, com trabalho em altura. Prazo de garantia de 12 (doze) meses.	serviço	propria	15 UN	R\$ 690,00	R\$ R\$ 10.350,00



0006	Fornecimento e instalação de metro adicional de tubulação para aparelho de ar-condicionado 9.000 BTU's (incluso tubulação de cobre, materiais de isolamento, fitas, cabos, mangueira de dreno).	pecas	propia	180 M	R\$ 75,00	R\$ R\$ 13.500,00
0007	Fornecimento e instalação de metro adicional de tubulação para aparelho de ar-condicionado 12.000 BTU's (incluso tubulação de cobre, materiais de isolamento, fitas, cabos, mangueira de dreno).	pecas	EOS	240 M	R\$ 80,00	R\$ R\$ 19.200,00
0008	Fornecimento e instalação de metro adicional de tubulação para aparelho de ar-condicionado 18.000 BTU's (incluso tubulação de cobre, materiais de isolamento, fitas, cabos, mangueira de dreno).	pecas	EOS	570 M	R\$ 85,00	R\$ R\$ 48.450,00
0009	Fornecimento e instalação de metro adicional de tubulação para aparelho de ar-condicionado 24.000 BTU's (incluso tubulação de cobre, materiais de isolamento, fitas, cabos, mangueira de dreno).	pecas	EOS	240 M	R\$ 86,05	R\$ R\$ 20.652,00
0010	Fornecimento e instalação de metro adicional de tubulação para aparelho de ar-condicionado 30.000 BTU's (incluso tubulação de cobre, materiais de isolamento, fitas, cabos, mangueira de dreno).	pecas	EOS	40 M	R\$ 110,05	R\$ R\$ 4.402,00
0011	Fornecimento e instalação de bomba para dreno de ar-condicionado, tipo split, até 30.000 BTU's 220v, com ruído de 19 dB'	pecas	EOS	21 UN	R\$ 450,00	R\$ R\$ 9.450,00
0012	Fornecimento e instalação de tubo de queda PVC 40 mm para ares-condicionados	pecas	Tigre	150 M	R\$ 15,00	R\$ R\$ 2.250,00
0013	Fornecimento e instalação de cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm ² , anti-chama 450/750 V	pecas	sil	500 M	R\$ 4,00	R\$ R\$ 2.000,00
0014	Fornecimento e instalação de cabo de cobre flexível isolado, 4 mm ² , anti-chama 450/750 V	pecas	sil	300 M	R\$ 6,00	R\$ R\$ 1.800,00
0015	Fornecimento e instalação de cabo de cobre flexível isolado, 6 mm ² , anti-chama 450/750 V	pecas	sil	150 M	R\$ 8,00	R\$ R\$ 1.200,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 186.417,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 186.417,00	

Valor Total: R\$ 186.417,00

